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ممنوعیت صادراتی کدام کالاها لغو شده است؟
سازمان توسعه تجارت با اشاره به رای دیوان عدالت اداری در سال گذشته، 
اعلام کرده که در حال حاضر ممنوعیت صادرات برخی از کالاهایی که از سال 
۱۳۹۷ ممنوع شده بود، از جمله تخم مرغ، جوجه یک روزه، ابریشم خام و غیره 
رفع شده است.به گزارش ایسنا، نرگس باقری زمردی، مدیرکل دفتر سازمان 
توسعه تجارت، طی نامه ای به مدیر کل دفتر صادرات گمرک به ممنوعیت 
صادراتی برخی اقلام از سال ۱۳۹۷ اشاره کرده و گفته که بر اساس حکم دیوان 
عدالت اداری در سال گذشته، ممنوعیت صادراتی برخی از این اقلام حذف شده 
است.البته به گفته وی ممنوعیت صادراتی برخی از اقلام ذیربط طی مکاتباتی 
قبلًا مرتفع شده، اما با توجه به ضرورت التزام به آراء صادره از سوی مراجع 
قضایی، مراتب لغو ممنوعیت صادرات کالاهای مندرج در پاراگراف سوم بخشنامه 
 BOPP وزارت متبوع در سال ۱۳۹۷ شامل کاغذ و کارتن بسته بندی، فیلم
)با کد تعرفه ۳۹۲۰۲۰۲۰(، فیلم پلی استر شفاف )با کد تعرفه ۳۹۲۰۶۹۹۰(، 
تخم مرغ خوراکی و غیرخوراکی، جوجه یک روزه، پیله کرم ابریشم، ابریشم خام، 
ضایعات ابریشم و نخ ابریشم، پشم خام و نخ و الیاف پشمی تابیده شده و بنابراین 

جهت اطلاع و ابلاغ به گمرکات اجرایی اعلام می شود.

گروه کالایی چای تغییر کرد
طبق اعلام دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت اولویت 
ارزی انواع چای به گروه کالایی ۲۲ )ارز از محل تالار دوم( منتقل شد.به گزارش 
ایسنا، نرگس باقری زمردی، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت طی نامه ای با اشاره به نامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی، اعلام کرده که اولویت ارزی انواع چای با ردیف تعرفه های ۰۹۰۲۴۰۱۰ 
و ۰۹۰۲۴۰۹۰ به گروه کالایی ۲۲ )ارز از محل تالار دوم( تغییر یافتند.گفتنی 
است از دوم اسفند ماه مرکز مبادله ارز و طلای ایران بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبار فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی )اسکناس و حواله( 
آغاز کرد. با راه اندازی این مرکز اعلام شد که منابع لازم ارزی از محل صادرات 
شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر 
صادرکنندگان در تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تامین و جهت 

فروش به واردکنندگان عرضه می شود.

اعزام هیات تجاری و فناوری به ارمنستان 
در شهریور ماه

یک هیات تجاری و فناوری با حمایت مرکز تعاملات بین المللی معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از ۲۲ تا ۲۵ شهریورماه به کشور ارمنستان 
اعزام می شود.به گزارش ایسنا، اعزام و برگزاری جلسات B۲B برای شرکت های 
دانش بنیان یکی از چهار برنامه مرکز تعاملات برای کمک به توسعه بازار بین الملل 
شرکت های دانش بنیان است و تاکنون بیش از ۹۰۰ برنامه اعزام توسط این 
مرکز برای شرکت ها برگزار شده است.اعزام در حاشیه برگزاری نمایشگاه های 
تخصصی بزرگ انجام می شود و در سال جاری نیز مرکز تعاملات ۲۴ برنامه 
اعزام به کشورهای مختلف برای شرکت های دانش بنیان درنظر دارد.پیش از 
اعزام شرکت ها به کشور ارمنستان مطالعات میدانی در حوزه های تخصصی 
این شرکت ها و فرآیند متناظریابی برای آن ها انجام می شود.هدف از انجام این 
فرآیند، برگزاری جلسات باکیفیت B۲B در حاشیه نمایشگاه اکسپو ارمنستان 
برای شرکت ها است و شرکت ها در این سفر پس از بازدید از نمایشگاه اکسپو 
ارمنستان، حضور در جلسات B۲B تجاری در اتاق بازرگانی ارمنستان، حضور در 
جلسات B۲B تجاری در اتحادیه تجار و کارفرمایان ارمنستان، نشست مشترک 
با اتحادیه ها و انجمن های فناوری و نوآوری و همچنین شرکت های سرمایه گذاری 
خطرپذیر در ارمنستان، نشست با مدیران سازمان حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی ارمنستان و بازدید از مناطق آزاد تجاری و فناوری ارمنستان را پیگیری 

می کنند.

قیمت سکه ۷۰۰ هزار تومان افزایش یافت
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز یکشنبه در بازار تهران ۲۸ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز قبل ۷۰۰ هزار تومان 
افزایش یافت. به گزارش ایرنا، بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 
با ۷۵۰ هزار تومان افزایش قیمت، ۲۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان داد و ستد 
شد.نیم سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته ۱۵ میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان قیمت خورد.ربع سکه با ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت 
به روز گذشته به ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی هم با 
۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت به ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار امروز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۳۳۲ هزار تومان 
اعلام شد.روز یکشنبه بهای هر انُس طلا نیز در بازارهای جهانی یک هزار و ۹۱۴ 

دلار بود.

تداوم روند نزولی شاخص بورس 
در دومین روز هفته

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با یک هزار و ۶۹۷ واحد 
کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۹۸۷ هزار واحد ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۲ هزار و ۳۷ واحد کاهش به ۶۹۱ هزار و ۸۲۰ واحد و شاخص قیمت با 
هزار و ۱۵۹ واحد افت به ۳۹۳ هزار و ۸۶۶ واحد رسید.روز یکشنبه در معاملات 
بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۹۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۹ هزار و ۸۳۶ میلیارد ریال معامله شد.پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
پالایش نفت تهران )شتران( و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.در مقابل؛ سایپا)خساپا(،ایران خودرو )خودرو( و توسعه 
معادن وص.معدنی خاورمیانه )میدکو( تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر 
پایه این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، زامیاد)خزامیا( و ژالایش نفت تهران )شتران( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.شاخص فرابورس نیز در روزگذشته بیش از 
۲۰ واحد کاهش داشت و به ۲۵ هزار و ۷۵۲ واحد رسید. در این بازار بیش از 
پنج میلیارد و ۱۱۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.بانک دی 
)دی(، نیان الکترونیک )نیان(، توسعه فن افزار توسن )فن افزا(، توسعه صنایع و 
معادن کوثر )کتوسعه( و بهار رز عالیس چناران)عالیس( از نمادهای پرتراکنش 

در فرابورس هستند.

افزایش صادرات فرش دستباف افغانستان
وزارت صنعت و تجارت افغانستان اعلام کرد صادرات فرش دستبافت این 
کشور در سه ماه قبل در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته، ۳۰ درصد افزایش 
یافته است.به گزارش ایرنا از طلوع نیوز، بر پایه داده های وزارت صنعت و تجارت 
افغانستان، از فروردین تا تیرماه سالجاری تولیدات فرش دستبافت این کشور به 
ارزش بیش از ۷ میلیون دلار به کشورهای ترکیه، آمریکا، امارات متحده عربی، 
ایتالیا و ازبکستان صادر شده است.عبدالسلام جواد، سخنگوی وزارت صنعت و 
تجارت گفت: »صادرات قالی دستبافت در مدت سه ماه اول سال ۱۴۰۲ در 
حدود ۲۶۰ متر مربع بوده که ارزش مجموع مالی آن به ۴ میلیون و ۴۷۰ هزار 

دلار می رسد.«
شماری از صادرکنندگان فرش دستبافت گفتند صادرات مستقیم فرش 
افغانستان در حال حاضر به کشورهای اروپایی و آمریکایی بیشتر شده است.

محمد صابر یک فروشنده فرش در مصاحبه با خبرنگاران گفت: »در مدت یک 
سال فروش بیشتری داشتیم و اکثر مشتری های ما در خارج از کشور و انتقالات 

هم به عهده خود ماست.«
سید محمد، یکی دیگر از فروشندگان افزود: »قالی ما بهترین قالی در سطح 
جهان است و برای رشد صادرات این محصول طالبان باید از تاجرها حمایت 
کند. اگر ما در این عرصه تولید و فروش داشته باشیم اقتصاد کشور رشد 
می کند.«اتحادیه  تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش افغانستان اعلام کرده 
است برگزاری نمایشگاه های بین المللی به دلیل بازاریابی اقدام موثری در افزایش 

صادرات فرش داشته است.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

تجارت

صولت مرتضوی در آخرین اظهاراتش، 
ضمن تأکید بر اینکه برنامه ای برای ترمیم 
مزد در شورایعالی کار ندارد، گفته: »ما حداقل 
حقوق کارگران را در شورایعالی کار تعیین 
کردیم؛ همان حداقل بگیر می تواند از قدرت 
چانه زنی استفاده کند و دستمزد بیشتری 

متناسب با تخصص خود دریافت کند.«
به گزارش خبرنگار ایلنا، چانه زنی با کارفرما 
برای افزایش حقوق؛ این جدیدترین راه حل 
وزیر کار برای ترمیم حقوق کارگران است! 
صولت مرتضوی در آخرین اظهاراتش، ضمن 
تأکید بر اینکه برنامه ای برای ترمیم مزد در 
شورایعالی کار ندارد، گفته: »ما حداقل حقوق 
کارگران را در شورایعالی کار تعیین کردیم؛ 
همان حداقل بگیر می تواند از قدرت چانه زنی 
استفاده کند و دستمزد بیشتری متناسب با 
تخصص خود دریافت کند.« این راه حل وزیر 
کار البته مانند همان توصیه اش به کارگران 
برای قناعت کردن است؛ او پیش تر گفته بود: 
»زندگی با حقوق کارگری سخت است، اما با 
قناعت هم می توان ساخت…« در شرایطی 
که کارگران – چه ساده و چه متخصص، چه 
کم سابقه و چه با سابقه – حتی بر سر رسیدن 
به حداقلی ترین حقوق خود نیز توان چانه زنی 
ندارند، معلوم نیست وزیر کار با چه استدلالی 
از قدرت چانه زنی بر سر افزایش حداقل 
دستمزد در کارگاه ها حرف می زند؟! چگونه 

ممکن است در شرایطی که حتی تشکل های 
قانونی از کوچکترین قدرتی برای پیگیری 
حقوق کارگران بهره مند نیستند، کارگران با 
تکیه بر تخصص یا به قول وزیر کار با تکیه 
بر »توانمندی هایشان« بتوانند بر سر افزایش 
حداقل حقوق چانه بزنند؟ این دست اظهارات 
عجیب و غریب، که هر چند وقت یکبار از زبان 
مسئولان می شنویم، دائم این واقعیت را به 
ما گوشزد می کند که این مقامات کوچکترین 
اشرافی بر مسائل کارگری ندارند.کافیست 
صحبت های وزیر کار را در کنار آمار بالای 
اعتراضات کارگری به معوقات مزدی قرار 
دهیم تا به بی اساس بودن اظهارت وزیر کار 

بیشتر پی ببریم. 
طی چند سال اخیر عمده ترین موضوع 
شکایات در مراجع تشخیص و حل اختلاف، 
معوقات مزدی بوده و طی ۵ ماهی که 
ازابتدای سال گذشته، تعداد قابل توجهی 
از اعتراضات کارگری با محوریت این 
موضوع اتفاق افتاده که از آن جمله می توان 
به معوقات مزدی کارگران فضای سبز 
شهرداری زاهدان، کارگران کارخانه شرکت 
کمباین سازی سهند تبریز، کارگران سیمان 
آباده، کارگران شهرداری ایرانشهر، کارگران 
 CNG پارس پامچال، کارگران جایگاه های
شهرستان شوش، کارگران داروگر، کارگران 
پیمانکاری شهرداری ایلام، کارگران راه آهن 

زنجان، کارگران معدن ذغال سنگ آق دربند 
و بسیاری دیگر از این موارد اشاره کرد. شمار 
این اعتراضات خود گویای ناتوانی کارگران 
در چانه زنی با کارفرماست؛ به بیانی دیگر، 
این کارگران حتی در چانه زنی برای گرفتن 
حداقل حقوق ماهیانه اشان هم ناتوانند، چه 
رسد به چانه زنی برای افزایش حقوق! اخراج 
پی در پی کارگران و نمایندگانشان به جرم 
پیگیری حقوق، یکی دیگر از آن دلایل 
متقنی است که می توان با آن خط بطلانی بر 

اظهارات وزیر کار کشید. 
نمایندگان کارگری بسیاری در طول 
این چند ماه اخراج شده اند که از آن جمله 
می توان به کارگران کارخانه ی موتورسازان 
تراکتورسازی تبریز، با بیش از ۱۸ سال 
سابقه ی کار سخت و زیان آور اشاره کرد؛ 
کارگرانی متخصص و با سابقه کار بالا که تنها 
به دلیل نمایندگی کارگران برای چانه زنی با 
کارفرما و گرفتن امتیازاتی چون اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل و ایجاد شورای اسلامی کار 
در کارخانه، درست زمانی که کمتر از دو 
سال تا پایان بازنشستگی شان باقیمانده بود، 
اخراج شدند. آن ها احتمالا مصداق همان 
کارگرانی هستند که وزیر کار گفته بود 
می توانند با بهره گیری از »توانمندی هایشان« 
برسر افزایش حداقل حقوق چانه زنی کنند! 
اگرچه این مورد به خوبی گویای وضع حال 

کارگران در کارخانه است، اما مواردی از این 
دست بسیار است. در طول یک سال گذشته 
گزارش هایی از اخراج و تعلیق نمایندگان 
کارگری در خبرها کار شده که از آن جمله 
می توان اخراج نمایندگان کارگری بخش 
فروش بلیت مترو، اخراج دو نماینده صنفی 
کارگران کارخانه نخ البرز، اخراج نمایندگان 
کارگری کارخانه داروگر، اخراج سه نفر از 
تعلیق  پتروشیمی شازند،  پیمانکاری  کارگران 
و اخراج نمایندگان کارگری مخابرات گیلان 
و اصفهان، اخراج دو نماینده کارگری در 
کارخانه خزر پلاستیک و موارد بسیار دیگر 
اشاره کرد. برخی از این نمایندگان البته بعد از 
ماه ها پیگیری و دادن تعهدات بسیار توانستند 
به کار برگردند و برخی دیگر برای همیشه 

کارشان را از دست دادند. 
صولت مرتضوی، در حالی از قدرت 
چانه زنی کارگران صحبت می کند که 
قراردادهای موقت، رمقی برای کارگران باقی 
نگذاشته و اخراج از کار، محتمل ترین اتفاقی 

است که برای کارگران پیگیر حقوق می افتد.
علی اصلانی، عضو هیئت رئیسه ی شورای 
اسلامی کار البرز، در واکنش به صحبت های 
وزیر کار می گوید: توقع ما از وزیر کار اجرای 
قانون است، نه ارائه ی چنین راه حل هایی! 
قانون می گوید حقوق باید مطابق با نرخ تورم 
و سبد معیشت تعیین شود که امسال هیچ 

کدام از این دو مولفه، معیار تعیین حداقل 
حقوق قرار نگرفت و دستمزد کارگران بسیار 
کمتر از آنچه که باید تعیین شد.اصلانی ادامه 
می دهد: وقتی شورایعالی کار، تشکل های 
کارگری و هیئت های تشخیص و حل 
اختلاف نمی توانند حقوق کارگران را زنده 
کنند، چگونه وزیر کار از قدرت چانه زنی 
افزایش حقوقشان می گوید؟  کارگران برای 
با استناد به منابع رسمی، چیزی حدود ۶ تا 
۷ میلیون کارگر غیررسمی وجود دارد و این 
نشان می دهد که کارگران بسیاری حتی از 
حداقل حقوق تعیین شده ی شورایعالی کار 
نیز محروم هستند و هیچ کدام از مراجع 
قانونی نتوانسته اند برای آن ها کاری کنند.او 
می گوید: با توجه به عدم وجود امنیت شغلی 
و تعداد بالای بیکاران در جامعه، کارگران 
نمی توانند مقابل کارفرما بایستند و بگویند 
چون ما کارگر فنی و با تجربه هستیم، 
حقوقمان را افزایش دهید! کارگران تا این 
اندازه از توان چانه زنی بهره مند نیستند و 
بعد از کوچکترین اعتراضی به راحتی اخراج 
می شوند و جای آن ها کارگری دیگر می آید. 
به گفته ی او، حتی تشکل های قانونی کارگری 
هم توان ایستادن مقابل کارفرما را ندارند. 
بسیاری از مواد قانونی، مثل طرح طبقه بندی 
مشاغل، پرداخت بهره وری، مواد مربوط به 
ایمنی و بهداشت محیط، در کارخانه ها اجرا 
نمی شود و تشکلی مثل شورای اسلامی کار 
هم نمی تواند کارفرما را وادار به اجرای این 
مواد قانونی کند. عضوهیئت رئیسه ی شورای 
اسلامی کار می پرسد: وقتی چنین وضعی بر 
کارگاه ها حاکم است و یک تشکل قانونی 
نمی تواند حقوق کارگران را از کارفرما بگیرد، 
چه توقعی از کارگرانی که قرارداد یک ماهه 
و نهایتا یک ساله دارند، می توان داشت؟ 
هنوز تهدید به اخراج کارگران منطقه ی ویژه  
پارس جنوبی از یادمان نرفته است؛ زمانی 
که کارگران در اعتراض به ساعات کاری و 
میزان پایین دستمزدشان چند روزی دست 
از کار کشیدند، مدیرعامل منطقه ویژه، 
راه حل مشکل را اخراج کارگران دانست و 
گفت: »کارگران معترض را اخراج می کنیم و 
جایشان نیروی جدید می آوریم!« آقای وزیر! 
۴هزار کارگر برای افزایش دستمزدشان هم 
چانه زنی کردند و هم اعتراض، اما جوابشان 

یک چیز بود؛ اخراج.
 آن ها هنوز هم در همان شرایط، با همان 
سختی و همان دستمزد، کار می کنند و 
هیچ قدرتی برای چانه زنی ندارند. اگر آنطور 
که شما می گویید، کارگران می توانستند با 
افزایش حداقل  بر سر  »توانمندی هایشان« 
حقوق چانه بزنند، امروز بیش از نیمی از 
کارگران، که بخشی از آن ها اتفاقا نیروی کار 

تحصیلکرده هستند، حداقل بگیر نبودند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: واحدهای مسکونی در 
شهرک ها و شهرهای جدید با مشارکت انبوه سازان 
احداث می شود و یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی در حال ساخت است.به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، مهرداد بذرپاش در نشست هم اندیشی اعضای 
کانون انبوه سازان ضمن تاکید بر اینکه نهضت ملی مسکن 
یکی از اولویت های اصلی وزارتخانه است، گفت: در بخش 
تولید مسکن برای تسریع و تسهیل در ساخت و ساز نیازمند 
مشارکت بیشتر بخش خصوصی و انبوه سازان هستیم که 
برنامه ریزی شده تا با روش هایی مناسب حضور بخش 
خصوصی در تولید مسکن در کنار دولت تقویت شود.وی با 
اشاره به اینکه سیاست دولت قبل در بخش مسکن مبتنی 
بر ساخت و تولید مسکن نبوده است، اظهار داشت: تولید 
مسکن قانون مجلس بوده و با شروع به کار دولت سیزدهم 
به عنوان یکی از سیاست های اصلی دولت در نظر گرفته شد 
و هم زمان برنامه ریزی برای تأمین و تخصیص زمین و دیگر 
مواردی که مرتبط با ساخت مسکن است در این باره آغاز 
شد.عضو کابینه دولت سیزدهم یکی دیگر از اقدامات وزارت 
راه و شهرسازی را در کنار اجرای قانون جهش تولید مسکن 
و ساخت مسکن برای متقاضیان واقعی آن، ساماندهی بازار 
اجاره مسکن عنوان کرد و توضیح داد: لایحه ساماندهی 
بازار اجاره با تلاش های ۵ تا ۶ ماهه مراحل تصویب خود 
را می گذراند و در صورت تصویب می تواند کمک قابل 
توجهی در بازار اجاره و ساماندهی آن داشته باشد.بذرپاش 
گفت: ساخت مسکن نیاز سالانه کشور است و چنانچه 
بخواهیم تقاضای مسکن را پاسخ بدهیم و رشد اقتصادی 

مسکن و تولید ناخالص داخلی را افزایش بدهیم نیازمند 
مشارکت بیشتر بخش خصوصی و مشارکت مردمی در رونق 
دهی به بازار تولید مسکن هستیم.وی تصریح کرد: با نگاه 
توسعه اقتصادی یکی از اهرم های وزارت راه و شهرسازی و 
اولویت های این وزارتخانه تولید مسکن است.بذرپاش ادامه 
داد: وزارت راه و شهرسازی برای تولید مسکن تلاش کرد 
تا با ابزارهای قانونی و وضع مقررات لازم در همکاری با 
مجلس و سایر ارکان دولت تولید مسکن را رونق بدهد. 
استراتژی وزارتخانه در بخش مسکن تأمین زمین و حذف 

قیمت زمین از ساخت مسکن و افزایش تسهیلات مسکن 
بود.وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: تشکیل جلسات منظم 
شورای عالی مسکن و حضور رئیس جمهور و سایر دستگاه ها 
و وزارتخانه های مرتبط امکانی را فراهم کرده است تا تولید 
مسکن در همراهی با سایر ارکان دولت تقویت شود.وی 
رایزنی برای کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی مسکن از 
۲۳ به ۱۸ درصد را بخش دیگری از این تلاش ها عنوان 
کرد و گفت: افزایش میزان تسهیلات ودیعه مسکن، رشد 
۳۵ درصدی تسهیلات صنعتی سازی بخشی از تلاش های 

مجموعه دولت برای رونق بخشی به تولید مسکن بوده 
است.بذرپاش با اشاره به اینکه هم اکنون الحاق زمین در 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت بر عهده شورای مسکن 
استان است؛ از برنامه ریزی برای دادن اختیارات به استان ها 
برای الحاق زمین به محدوده شهرها برای شهرهای زیر ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت خبر داد.وزیر راه و شهرسازی بر اهمیت 
مکانیابی مناسب برای احداث مسکن تاکید کرد و افزود: 
همانگونه که تولید مسکن حائز اهمیت است اینکه کجا و 
با چه کیفیت بسازیم نیز برای ما در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن نیز دارای اهمیت بوده، بنابراین تلاش خواهیم 
کرد تا از تجربیات مسکن مهر در تولید مسکن بهره لازم را 
ببریم.وی توضیح داد: هم اینک بیش از یک میلیون و ۵۵۰ 
هزار واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است که 
در مراحل مختلف قرار دارند؛ بنابراین در کنار برنامه ریزی 
و سیاستگذاری، کار ساخت و نظارت بر ساخت و ساز نیز 
دنبال شده و دولت در این بخش تمامی اهتمام خویش را به 
کار بسته است.وزیر راه و شهرسازی از موافقت خود برای 
تشکیل کارگروه تولید مسکن با انبوه سازان خبر داد و افزود: 
در برنامه است تا زمین در اختیار انبوه سازان برای تولید 
مسکن قرار بگیرد و انبوه سازان بخشی از تولید مسکن 
را برای نهضت ملی عهده دار شوند.بذرپاش با اشاره به 
اینکه تولید یک میلیون واحد مسکونی در مشارکت بخش 
خصوصی و انبوه سازان انتظاری است که دولت و وزارت راه 
و شهرسازی از بخش خصوصی دارد، گفت: در برنامه است 
تا تولید مسکن در شهرک ها و شهرهای جدید در مشارکت 

با انبوه سازان باشد.

مرکز آمار اعلام کرد متوسط درامد اظهار 
شده  سالانه  یک خانوار شهری در سال گذشته 
با رشد ۴۸.۵ درصدی به حدود ۱۶۷ میلیون 
تومان رسیده در حالی که هزینه های این خانوار 
با رشد ۴۸.۳ درصدی به ۱۳۷ میلیون تومان 

رسیده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، متوسط 
درامد اظهار شده  سالانه  یک خانوار شهری در 
سال گذشته ۱,۶۶۹,۶۴۱ هزار ریال بوده است 
که نسبت به سال قبل، ۴۸,۵ درصد افزایش 
داشته است. بر این اساس در سال ۱۴۰۱، رشد 
متوسط درامد سالانه خانوارهای شهری بیشتر 

از رشد متوسط هزینه کل سالانه بوده است.
-متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک 
خانوار شهری ۱۳۷۱۴۶۰ هزار ریال بوده است 
که نسبت به رقم مشابه در سال قبل ۴۸,۳ 
درصد افزایش نشان می دهد. از هزینه  کل 
سالانه  خانوار شهری ۳۷۶,۸۲۲ هزار ریال با 
سهم ۲۷.۵ درصد مربوط به هزینه های خوراکی 
و دخانی و ۹۹۴,۶۳۸ هزار ریال با سهم ۷۲.۵ 
درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده 
است. در بین هزینه های خوراکی و دخانی، 
بیشترین سهم مربوط به هزینه  گوشت با سهم 
۲۰.۷ درصد و در بین هزینه های غیرخوراکی 
بیشترین سهم با ۵۲.۵ درصد مربوط به هزینه 

مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.
- متوسط درامد اظهار شده  سالانه  یک 
خانوار شهری ۱,۶۶۹,۶۴۱ هزار ریال بوده است 

که نسبت به سال قبل، ۴۸,۵ درصد افزایش 
داشته است. بر این اساس در سال ۱۴۰۱ رشد 
متوسط درامد سالانه خانوارهای شهری بیشتر 
از رشد متوسط هزینه کل سالانه است. منابع 
تامین درامد خانوارهای شهری نشان می دهد 
که ۸/۳۲درصد درامد از مشاغل مزد و حقوق 
بگیری، ۱۶ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و 
غیرکشاورزی و ۵۱/۲ درصد از محل درامدهای 

غیرشغلی خانوار تأمین شده است.
- مقایسه درصد خانوارهای شهری استفاده 
کننده از لوازم عمده زندگی در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰، نشان می دهد که 
خانوارهای استفاده کننده از اجاق گاز از ۹۸/۸ 
به ۹۸/۵، تلویزیون رنگی از ۶/۹۷ به ۰.۹۷، 
جاروبرقی از ۹۲/۱ به ۹۱/۶، ماشین لباسشویی 
از ۸۸/۱ به ۰.۸۸، یخچال فریزر از ۷/۸ به 
۶۷/۷، اتومیبل شخصی از ۵۳/۹ به ۵۳/۷، 
مایکروویو و فرهای هالوژن دار از ۱۱/۹ به 
۱۲/۹و ماشین ظرفشویی از۸/۳ به ۰.۸ درصد 

تغییر یافته است.
-در سال ۱۴۰۱، عمده ترین نوع سوخت 
مصرفی ۹۵/۵ درصد از خانوارهای شهری برای 

گرما، گاز طبیعی)شبکه عمومی( بوده است.
- متوسط هزینه  کل خالص سالانه  یک 
خانوار روستایی ۷۸۸,۵۹۴ هزار ریال بوده است 
که نسبت به سال قبل ۵۱,۹ درصد افزایش 
نشان می دهد. از هزینه  کل سالانه  خانوار 
روستایی ۳۲۸,۵۲۷ هزار ریال با سهم ۴۱.۷ 

درصد مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی 
و ۴۶۰۰۶۸ هزار ریال با سهم ۵۸.۳ درصد 
مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده است. 
در بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشترین 
سهم مربوط به هزینه  گوشت با سهم ۲۰.۷ 
درصد و پس از آن هزینه  آرد، رشته، غلات، 
نان و فرآوردهای آن با ۲۰.۴ درصد و در بین 
هزینه های غیرخوراکی، بیشترین سهم با ۳۲.۸ 
درصد مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی 

بوده است.
- متوسط درامد اظهار شده سالانه  یک 
خانوار روستایی ۹۸۶,۳۸۳ هزار ریال بوده است 
که نسبت به سال قبل ۵۴,۸ درصد افزایش 
داشته است. منابع تامین درامد خانوارهای 
روستایی نشان می دهد که ۳۲ درصد از مشاغل 
مزد و حقوق بگیری، ۳/۱ درصد از مشاغل آزاد 
کشاورزی و غیرکشاورزی و ۳۷/۹ درصد از 
محل درامدهای غیرشغلی خانوار تأمین شده 

است.
- مقایسه درصد خانوارهای روستایی 
استفاده کننده از لوازم عمده زندگی در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ نشان می دهد 
که خانوارهای استفاده کننده از اجاق گاز از 
۵/۹۸ به ۹۷/۸، تلوزیون رنگی از ۱/۹۵ به 
۹۳/۶، جاروبرقی از ۹/۶۸ به ۶۹/۴، ماشین 
لباسشویی از ۸/۵۹ به ۶/۵، یخچال فریزر از 
۲/۵۵ به ۵۴/۸، اتومیبل شخصی از ۹/۳۵ به 
۳۷/۱، مایکروویو و فرهای هالوژن دار از ۱/۲ به 

۲/۳ و ماشین ظرفشویی از ۰.۵ به ۴ درصد 
تغییر یافته است.

- در سال ۱۴۰۱ عمده ترین نوع سوخت 
مصرفی ۷۹/۴ درصد از خانوارهای روستایی 
برای گرما، گاز طبیعی)شبکه عمومی( و 

۹/۵درصد نفت سفید بوده است.
بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک 
خانوار شهری نشان می دهد که استان تهران 
با ۱,۹۶۱,۸۹۴ هزار ریال بیشترین و استان 
کرمان با ۷۹۰۵۱۷ هزار ریال کمترین هزینه 
را در سال ۱۴۰۱ داشته اند.همچنین استان 
تهران با ۲۳۰۶۶۲۲ هزار ریال بیشترین و 
استان خراسان شمالی با ۱۰۲۴۶۳۵ هزار 

ریال، کمترین متوسط درامد سالانه یک خانوار 
شهری را در سال ۱۴۰۱ به خود اختصاص داده 

است.
بررسی متوسط هزینه کل سالانه یک خانوار 
روستایی نشان می دهد که استان مازندران 
با ۱۰۶۳۶۳۹ هزار ریال بیشترین و استان 
سیستان و بلوچستان با ۴۲۱,۴۳۹ هزار ریال 
کمترین هزینه را در سال ۱۴۰۱ داشته اند.
همچنین استان مازندران با ۱۶۷۶۲۵۰ هزار 
ریال بیشترین و استان سیستان و بلوچستان 
با ۴۴۰۵۵۱ هزار ریال، کمترین متوسط درامد 
سالانه یک خانوار روستایی را در سال ۱۴۰۱ به 

خود اختصاص داده است.

توصیه به کارگران برای افزایش دستمزد: چانه زنی کنید

بی اطلاعی آقای وزیر از وضع کارگران

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی از ۲۳ به ۱۸ درصد

مرکز آمار ایران یک گزارش عجیب منتشر کرد

درآمد خانوارهای شهری ۳۰ میلیون تومان بیشتر از هزینه ها 


